平成２７年１２月２１日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 ニ レ コ
代表者名 代表取締役社長 久保田 寿治
（ コ ー ド 番 号 ： ６ ８ ６ ３  J A S D A Q ）
問 い 合 せ 先  取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 門 長

硲 光司
（TEL 042-642-3111）

  組織の一部変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２８年１月１日付をもって、下記のとおり組織の一部変更及び人事異動を行い

ますので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更
（１） 顧客要求への対応の迅速化を図るため、製品別の組織体系から機能及び市場を軸とし

た組織体系への転換を目指し、ウェブ事業部と検査機事業部を統合して W&I 営業部

門、W&I 技術部門、W&I 開発部門を新設する。
（２） W&I 営業部門に W&I 営業部、W&I サービス部、W&I 食品営業部を新設し、営業活

動の効率化、ノウハウの共有及びアフターサービスの充実を図る。
（３） W&I 技術部門に W&I 技術部、W&I 開発部門に W&I 開発部を新設し、要素技術の共

有によるコア技術の育成強化及び顧客対応、製品開発の迅速化を図る。

（W&I=Web Control & Inspection Systems の略）

２．人事異動

氏名 新役職 旧役職

河西 辰雄 取締役執行役員 W&I 営業部門長

兼 W&I 営業部長兼ミヨタ精密
株式会社代表取締役社長

取締役執行役員生産管理部門長

兼ミヨタ精密株式会社
代表取締役社長

大澤 祐二 執行役員 W&I 技術部門長 執行役員ウェブ事業部長

小林 正明 執行役員 W&I 開発部門長兼
W&I 開発部長

執行役員検査機事業部長兼
検査機営業部長

中村 洋三 W&I サービス部長 ウェブ営業部長

山下 敏広 W&I 食品営業部長 アグリセンター室長

黒田 毅 W&I 技術部長 ウェブ技術部長

以 上

株 主 総 会

取 締 役 会

代表取締役社長

W&I 営 業 部

総 務 部

経 理 部

経 営 企 画 部

情報システム室

技 術 管 理 室

管 理 部 門

プロセス事業部

W&I 営 業 部 門

W&I 技 術 部 門

W&I 開 発 部 門

W&I サ ー ビ ス 部

W&I食品営業部

W&I 技 術 部

W&I 開 発 部

生 産 管 理 部

品 質 管 理 部

内 部 監 査 室

プロセス営業部

プロセス技術部

品 質 管 理 部

技 術 管 理 室

管 理 部 門

プロセス事業部

ウ ェ ブ 事 業 部

検 査 機 事 業部

生 産 管 理 部門

ウ ェ ブ 営 業 部

ウ ェ ブ 技 術 部

検 査 機 営 業 部

画 像 技 術 部

アグリセンター室

生 産 管 理 部

情報システム室

内 部 監 査 室

プロセス営業部

2016年1月1日付　組織図新旧表

【新組織】（2016年1月1日～） 【旧組織】

監 査 役 会 監 査 役 会

プロセス技術部

システム技術部

プロセスサービス部

株 主 総 会

取 締 役 会

代表取締役社長

総 務 部

経 理 部

経 営 企 画 部

システム技術部

プロセスサービス部

	組織の一部変更と人事異動に関するお知らせ（16.01.01)最終版
	2016.1 組織図